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                        In document
                        
    «Ja, hva fader skulle en funnet på om en ikke hadde vært her da?»
                        (sider 19-23)

                    

                            
            
                                
                    Houses alone do not a community make (Oldenburg, 1999, s. 4). 


Den amerikanske sosiologen Ray Oldenburg anses å være opphavsmannen bak begrepet 


«third places», eller tredjesteder.  Oldenburg ser dette som viktige steder i det moderne 
samfunnet  og  som  en  stor  bidragsyter  til  vedlikehold  av  sosiale  relasjoner,  som  er  en 
nødvendig betingelse for well-being (Carlquist, 2015, s. 54).  Begrepet kan ses som en 
utvidelse  av  Freuds  påstand  om  at  emosjonelt  velvære  avhenger  av  å  ha  noen  å  elske 
(hjem) og å ha noe å gjøre (arbeid) (Crossman, sitert i Tjora & Scrambler 2013, s. 7). Der 
hjemmet er førstested, og arbeid andrested, argumenterer Oldenburg for viktigheten av at 
man  også  må  ha  steder  å  møtes,  et  uformelt  offentlig  liv  i  form  av  steder  å  møtes  for 
avslapning  og  sosialt  samvær.  Han  argumenterer  for  at  tredjesteder  er  «inclusively 
sociable,  offering  both  the  basis  of  community  and  the  celebrating  of  it”  (Oldenburg, 
1999, s. 14). Med andre ord mener Oldenburg at tredjesteder er nødvendig for å lage bånd 


mellom  mennesker  som  en  del  av  det  å  utvikle  tilhørighet  til  det  omkringliggende 
 samfunnet.  


Kjennetegn ved tredjesteder er at de er møteplasser for mennesker med ulik bakgrunn og 
 erfaring. Oldenburg utarbeidet syv karakteristikker som han mener må være til stede for 
 at noe skal kunne defineres som et tredjested (Oldenburg, 1999, s. 20 – 42).  


Disse er: 


a)  En nøytral grunn hvor folk kan møtes og komme og gå som de vil. Den nøytrale 
 grunnen legger til sosial interaksjon som kan være mer uensartet enn i første- og 
 andresteder.  


b)   Et inkluderende miljø som er åpent for alle uavhengig av kjønn og 
 sosioøkonomisk status. Det er ingen formelle inklusjonskriterier.  


c)  Samtalen er hovedaktiviteten  


d)  Lett tilgjengelig for bruk med tanke på åpningstider og geografisk beliggenhet. 


e)  Tilstedeværelse av stamgjester.  


f)  Upretensiøs og enkel stil – bidrar til inkluderende miljø og «hverdagsbruk» 


g)   En uformell atmosfære 
 h)  Et hjem hjemmefra  


Eksempler på  steder som  har blitt definert som  tredjesteder  er  bibliotek, samfunnshus, 
 kafeer,  puber,  ungdomsklubber,  eldresenter  og  andre  steder  for  grader  av  uformelt 
 offentlig liv.  


Oldenburg  mente  at  det  ble  rettet  for  lite  oppmerksomhet  mot  fordelene  ved  å  bruke 
 tredjesteder,  og  hvilken  betydning  de  kan  ha  for  å  opprettholde  sosial  kapital  og  et 
 samfunnsmessig  fellesskap.  Tredjestedene  anses  som  egenartede  fordi  de  tilrettelegger 
 for  samtaler,  og  fremmer  en  følelse  av  fellesskap.  Felleskapet  kjennetegnes  av  å  være 
 inkluderende både med tanke på samtaler og sosioøkonomisk status. De gir gjestene en 
 mulighet  til  å  danne  fellesskap  med  andre,  og  kan  være  en  spesielt  viktig  arena  for 
 mennesker  som  ikke  har  så  store  sosiale  nettverk  (Rosenbaum  et  al..  sitert  i  Goode  & 


Anderson 2015, s. 346).  


Oldenburgs begrep tredjesteder har også blitt brukt som grunnlag for å utforske digital 
 interaksjon i sosiale medier. Oldenburg selv argumenterer for at dette ikke er en arena 
 som  oppfyller kriteriene  for å være  «ekte» tredjesteder. Oldenburgs  skepsis  til  digitale 
 samfunn begrunnes med at forskjellen på digitale arenaer og samtaler ansikt – til ansikt – 
 er forskjellen mellom å være en deltaker eller en tilskuer (Lasch, sitert i Oldenburg 2013, 
 s. 9). Mens ekte tredjesteder inkluderer en rekke mennesker fra ulik bakgrunn med ulike 
 begrunnelser  for  å  oppsøke  stedet,  så  tenderer  internettbaserte  samfunn  til  å  samle 
 likesinnede (Oldenburg, 2013, s. 9).  


Oldenburgs  teori  har  blitt  kritisert  for  å  ikke  være  empirisk  basert.  Det  er  også 
argumentert  for  at  noen  tredjesteder  ikke  nødvendigvis  er  så  inkluderende  eller  som 
Oldenburg fremstiller det (Hickman 2010; Goode & Anderson 2015). Uavhengig av dette 
er  hans  hypotese  om  at  tredjesteder  har  en  funksjon  som  arena  for  sosial  interaksjon 
anerkjent som et teoretisk grunnlag for utforskning av uformelt offentlig liv og som et 
rammeverk for å analysere sosial interaksjon på ulike former for tredjesteder (Hickman 
2010, s. 223; Broadway & Engelhardt 2019, s. 5).  



3  Metode 


Vitenskapelige metoder deles inn i to grunnleggende typer forskningsopplegg. I praksis 
 kan  metodene  være  overlappende,  men  grovt  sett  handler  det  om  skillelinjene  mellom 
 kvantifiserbare og ikke-kvantifiserbare data. Kvantitative forskningsopplegg sikter mot 
 forståelse i bredden, med store datasett, mange informanter og data i form av tall, mens 
 kvalitative  forskningsopplegg  har  færre  informanter,  mindre  datasett  og  sikter  mot 
 forståelse i dybden og data i form av språk (Kvale & Brinkmann, 2015, s. 47). Hvilken 
 metode  som  velges  avhenger  av  hva  som  vil  være  best  egnet  til  å  besvare 
 forskningsspørsmålene (Kalleberg, Malnes og Engelstad, 2005, s. 69). 


I  denne  masteroppgaven  er  jeg  ikke  opptatt  av  kvantifiserbare  data,  som  for  eksempel 
 hvor mange øl gjester på en pub drikker i løpet av en kveld, promillenivå, eller hvordan 
 gjestene vil plassere seg på en skala som måler opplevelsen av helse eller well-being. Jeg 
 er opptatt av å få en utvidet forståelse av et fenomen det ikke er forsket så mye på ved å 
 undersøke gjestenes subjektive begrunnelse for bruk av puben, og hva puben betyr for 
 dem.  Av  denne  grunn  er  kvalitativ  metode  best  egnet  for  å  besvare  mine 
 forskningsspørsmål  (Johannessen,  Tufte  &  Christoffersen  2016,  s.  78;  Kvale  & 


Brinkmann 2015, s. 21, 45) 


Jeg ønsker å beskrive, forklare og forstå informantenes opplevelse av å være gjester på 
 skjenkesteder, og om, og eventuelt på hvilken måte skjenkesteder kan bidra til å fremme 
 well-being, samt om, og på eventuelt hvilken måte eiere/daglige ledere på skjenkesteder 
 tilrettelegger  for  helsefremmende  miljø  på  tross  av  risikoen  som  er  forbundet  med 
 utelivet.  Formålet  med  undersøkelsen  har  vært  å  dokumentere  og  forstå  en  faktisk 
 virkelighet, sett fra informantenes side.  


I dette kapittelet vil jeg vise hvordan jeg gikk frem, hvilke erfaringer jeg gjorde meg, og 
hvilke utfordringer jeg møtte i forskningsprosessen. En slik gjennomgang av prosessen 
er viktig for å se hvordan metodene jeg brukte kan ha påvirket kunnskapsproduksjonen, 
for slik å kunne vurdere påliteligheten til oppgavens empiriske materiale.  
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